

לֹא הוֹרַנִי יְתוֹנָהּ ִּ׃ דָּרַךְ חֶסֶדְךָ וְאַצְרַנְתָּ עֵקֶב: לֹד תְּכַיֵּנִי וְאַצְרַח תּוֹרַתְךָ
 וְאַשְׁמְרֶנָּה כְּכֹל לֵב: לֹא תִדְרִיכֵנִי בְּנֵתִיב מִצּוֹתֶיךָ כִּי בֹ חֲפָצְתִּי: לוֹ חֵט לִבִּי
 אֶל עֲדוֹתֶיךָ וְאֵל אֵל בָּצַע: לוֹ הֵעֵבֵר עֵינֵי מְרֵאוֹת שְׂוֹא בְּדַרְכֶּךָ חֵינִי: לֹא תִקֵּם
 לְעַבְדֶּךָ אִמְרַתְךָ אֲשֶׁר לִירְאָתְךָ: לֹא תֵעָבֵר חֲרַפְתִּי אֲשֶׁר יִגְרַתִּי בִּי מִשְׁפָּטֶיךָ
 טוֹבִים: מִ הִנֵּה תֵאָבְדֵתִי לְפָקְדֶיךָ בְּצַדִּיקְתֶּךָ חֵינִי:

— שִׁמּוֹשׁ תְּהִלִּים —

להשמור מחטא

הורני (קיט-ה, לג): [שימוש תהלים לפרק קיט-ה] להשמור מחטא, כתוב בעור צבי ותלהו עליו.

— זוהר תהלים —

שני סוגי אנשים נמצאים בצדיקים ההולכים לפני ה' **הט לבי אל עדותיך וגו' העבר עיני מראות שוא וגו' (קיט-ה, לו).** [באר מים חיים 9 נח פרק 1] אלה תולדות נח... אכן נראה כי הנה שני סוגי אנשים נמצאים בצדיקים ההולכים לפני ה', האחד הוא הצדיק אשר עובד בצדקו תמיד יום ולילה לא יחשה מקול תורה ותפילה ודביקות ה', והוא הצנע לכת עם ה' אלהיו כלומר שיושב לו בבית מדרשו סגור ומסוגר לא יראה כלל החוצה, כי אם עובד ומשתדל שם בעבודת בוראו כאשר יוכל שאת בתורה ועבודה ומעשים הטובים, ולא יחפוץ להתראות החוצה לסבב בעיר בשווקים וברחובות, כי ירא מאוד את פני ה' וירא לנפשו פן יראה בעיניו, ולבבו יבין איזה תאוה וחמדה האסורה. ונודע אומרם ז"ל (ירושלמי ברכות פרק א' הלכה ה'). עינא וליבא תרי סרסורי דעבירה וכאשר ביקש דוד המלך ע"ה מבוראו (תהלים קי"ט, ל"ד-ל"ז) הט לבי אל עדותיך וגו' העבר עיני מראות שוא וגו'. כי שתי אלה הם עקרים ושרשים לכל התאוות והחמדות, ואינו רוצה להביא עצמו

לידי נסיון כי אולי חלילה וחלילה לא יוכל לעמוד כל כך. ואם מידי מעשה יצא, אפשר מידי הרהור לא יצא ומה לו לצרה הזאת, מוטב לו לישב בביתו שקט ושאנן ולא יראה לפניו כי אם מחפצי ה' ומצוותיו כמו ספרי תורה, שאר ספרים תפילין ציצית וכדומה, וירחיק עצמו הרבה מבני אדם ולא יחפוץ בישיבתן פן ח"ו יהיה נגרר אחריהם לעשות אחד מיני אלף ממה שהמה עושים, ובלא זה, הנה הם יטרדוהו ויבלבלוהו ממחשבתו הקדושה החפצה להיות דבוקה בה' שלא יונח אף על רגע אחד, ועל כן הוא מתבודד הרבה בינו לבין קונו ומיחד ומקשר ומדבק כל כוחי מורשי לבבו בכל מאמצי כוחו לה' אל המיוחד. וכל לבבו ומחשבתו דיבורו ומעשיו וכל תנועותיו כולם המה ביחוד לה' באמת ובתמים בלי שום מחשבת פסול חלילה.

ואם אמנם צדיק הזה הוא טוב לשמים בכל כח נפשו ומאודו, אבל לא טוב הוא לבריות כיון שאינו מקשר ומדבק עצמו לשום בן אדם ההולך בשוק וטרוד כל היום בפרנסתו ומזונו על המחיה ועל